
Муниципальная бюджетная 
общеобразовательная организация 
«Старокиремстская начальная 
школа» Аксубаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан_____________

Татарстан Реепубликасы 
Аксубай муниципаль районы 
муниципаль бюджет гомуми беле 
оешмасы
“Иске Кармэт башлангыч 
мзктобе”

Коминтерна ул., д.39, с.Старая Киреметь, Аксубасвский муниципальный район.
ОКПО 59930119,ОГРН 1021605356255 ИНН

РТ, 423067. тел. 4-60-24 К-mail: starkirftmail.ru 
' КПП 1603002987 /16030100-1

Приказ
от 19.09.2018 г. № 2 4

«О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников в ОУ в 2018/2019 учебном году»

В соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета 
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2018/2019 учебный год. 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом МО и Н 
РФ от 18.11.2013г. №1252 (далее Порядок) с учётом изменений, внесённых в Порядок приказом 
Минобрнауки России от 17.03.2015г.№ 249, на основании приказа Министерства образования и 
науки Республики Татарстан от 06.09.2018 г. №под-1314/18 «О проведении школьного этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2018/2019 
учебном году» и приказом МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Аксубаевского 
муниципального района Республики Татарстан № 336-осн. от 19.09.2018г. 
приказываю:
1. Назначить ответственным лицом за проведение ШЭ Олимпиад школьников руководителя ШМО 
Парфенову Светлану Васильевну и возложить на нее ответственность за предоставление 
достоверной информации об участниках олимпиады.
2. Ответственной за проведение ШЭ Олимпиад школьников Парфеновой Светлане Васильевне:
2.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников в 2018/2019 учебном году (далее - ШЭ Олимпиад школьников);
2.2. При организации и проведении всероссийской и республиканской олимпиад школьников в ОУ 
в 2018 - 2019 учебном году строго руководствоваться Порядком проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников;
2.3.Получить комплект олимпиадных заданий, обеспечить соблюдение строгой 
конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов заданий ШЭ Олимпиад 
школьников;
2.4.в течение 4-х рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады:
2.4.1. Разместить на официальном сайте образовательной организации в НС «Электронное 
образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах проведения 
олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, заверенный руководителем 
общеобразовательной организации;
2.4.2.Направить статистические отчеты о проведении школьного этапа всероссийской, 
республиканской олимпиад школьников согласно графику на электронный адрес btv. 1981 
@yandex.ru;
2.4.5.Направить заполненную таблицу «Количество обучающихся, участвовавших в 2-х и более 
олимпиадах» по итогам проведения школьного этапа олимпиад по всем предметам строго 1 
ноября 2018 года до 13:00 на электронный адрес btv. 1981 @yandex.ru;
2.4.6.Обеспечить доступ и сопровождение в общеобразовательную организацию членов 
муниципального оргкомитета, а также граждан, аккредитованных в качестве общественных 
наблюдателей в дни проведения ШЭ Олимпиад школьников.
3. Класс ному руководителю Парфеновой С.В.:
3.1. Информировать педагогов, учащихся и их родителей о порядке и сроках проведения 
школьного этапов всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном 
году с указанием места и времени проведения путем размещения информации на официальном



сайте общеобразовательной организации в ПС «Электронное образование» и информационном 
стенде школы.
3.2. Осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа олимпиады в 
соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных». Родитель 
(законный представитель) обучающегося, заявивший о своем участии в олимпиаде до начала 
школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и 
представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 
несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет"
4.Провести школьный этап:
4.1. Всероссийской и республиканской олимпиад школьников по математике, английскому языку 
русскому языку, литературе, согласно прилагаемому графику (Приложение №1 (1 л. в 1 экз.).
4.2. Республиканской олимпиады школьников по татарскому языку и литерату ре для учащихся 
русскоязычных групп в школах с русским языком обучения (Приложение №2) (1л. в 1 экз).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ь,Ш
ВРИО директора:

Щ (  НАЧА ЛЬНАЯ 1 | § 1  
С приказом ознакомлены

rf /  С.В.11арфенова /

ФИО должность подпись дата ознакомления
Парфенова С.В.. учитель нач.кл. iS. 03. jLe/<fr
Маланчева А.И учитель нач.кл. J&lM 4В. 09. JLfi/fr.
Маланчева М.А. учитель английского языка Жг 7 19 Ов



Приложение №1 к приказу №24 от 
19.09.2018г.

Состав жюри школьного этана Всероссийской и республиканской олимпиад школьников 
____ _̂________________________ 2018/2019 учебном году.______ _________________________
№1 ФИО Должность Состав жюри
2 Парфенова С.В Учитель нач.кл Председатель комиссии
3 Маланчева М.А. Учитель английского языка Член комиссии
4 М&чанчева А.И. Учитель нач.кл Член комиссии

Приложение №2 к приказу №24 от 
19.09.2018г.

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

2018/2019 учебном году

Класс Наименование
предмета

Дата проведения День недели

4 Математика 27 сентября четверг

4
Английский язык

1 октября 
(письменный тур)

понедельник

2 октября 
(устный тур)

вторник

4 Русский язык 8 октября понедельник

4 ОБЖ

15 октября 
(теоретический тур) понедельник

16 октября 
(практический тур) вторник

Приложение №3 к приказу №24 от 
19.09.2018г.

ГРАФИК
проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников

в 2018/2019 учебном году

Параллели Наименование
предмета

Дата проведения День недели

4

Татарский язык для 
учащихся 

русскоязычных 
групп школ с 

русским языком 
обучения

20 октября суббота




